Et ut baec nostrae traditionis regalis auctoritas nunc et per succe-
dentia temporum curricula stabilis et inconvulsa permaneat, banc pagi-
nam inde conscribi, manu propria, ut subtus videtur, corroborantes ,
et sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domni Henrici tercii regis invictissimi.
Eberbardus cancellarius, vice Bardonis arcbicancellarii, recognovi.
Data xv kal. Martii, indictione ix, anno Dominicae incarnationis

mxli , anno autem domni Heinrici terci ordinationis eius xnr, regni
vero ii.

Actum Traiecti feliciter. Amen.
Hoefer, Zeitschrift, n, n<>. 48, S. 163, naar

het oorspronkelijke te Berlijn.
Hoefer geeft eene uitvoerige beschrijving der oorkonde en van de wijze waarop

het looden zegel er aan bevestigd is en deelt het handteeken van den kan-
selier mede.

Hij gebruikte dus werkelijk het oorspronkelijk stuk, dat vroeger te Rees was,
en de naam van de gouw is Liugouw, de Luikergouw, en niet Lingouw, zoo als
Ernst, Ilistoire du Limbourg, i, p. 317, noot 5, tracht te betoogen, om aan te
toonen dat de goederen in Limburg lagen.
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frmingarde, ook Irmintrude, in een oud über mgmoriarum van bot stift Rees
genoemd: cometissa Sutphaniensis et fundatrix ecclesie Ressensis , komt voor in
oorkonden tusschen de jaren 1050—1075 en 1082—1121 , en in eene bul van paus
Adriaan iv van 30 Augustus 1159. Later zal er dus gelegenheid zijn eene aantee-
kening over haar mede te deelen.

No. 161.

Koning Hendrik m geeft aan den bisschop van Utrecht Deventcr met een
graafschap in Hameland, waarvan da grenzen worden opgegeven.

23 Augustus 1046.

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Heinricus, diyina favente dementia rex.
Noverit omnium Christi nostrique sollers industiia, tarn presen-

tium quam et futurorum, qualiter nos ob Dei omnipotentis amorem
nostrique patris dilectissimi, Conradi videlieet imperatoris augusti,
nee non interventu et petitione nostre dilecte contectalis regine
Agnetis iugeque Bernoldi Traiectensis ecclesie, in honorem saneti
Martini construete, venerabilis episcopi, servicium fideliter nobis
persepe adhibitum, talem proprietatem eidem supradicte ecclesie,
qualem visi sumus manu sub potestate teuere in loco, Daventre
dicto, in moneta, teloneis, placitis, cum omni regali districtu,
omnique utilitatis commoditate, que ullo modo inde poterit provenire,
et cum comitatu, in Amelande sito, termino eiusdem comitatus hie
subter denotato : de Rathnon ad Hunne; de Hunne ad Weggestapoion,
et inde ad Westerfle; de Westerfle ad Agastalclaburg; de Agastaldaburg
ad Stenere per silvam ; et in alia parte Isle de Lo'venen usque ad
Erbeke; de Erbeke ad Suthempe; et item ex alia parte Isle ad Ascete,
in proprium tradidimus et stabilimus, eo scilicet tenore, ut nullus
iudex aut exaetor, maior aut minor persona, ullam potestatem habeat
inde aliquid exigendi absque licentia episcopi, sed ut predictus presul,
eiusque successores, de bis supradictis regiis donis liberam dehinc
potestatem habeat obtinendi, commutandi, precariandi, vel quiequid
sibi placuerit ad usum prenominate ecclesie inde faciendi.